
 

 

 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   44 

 

 

OGGETTO: POSIZIONE ORGANIZZATIVA – AREA TECNICA TRATTAMENTO 

ECONOMICO 

 

 

L’anno   2016    addì      sedici    del mese di   settembre  alle ore  22,30     nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco x  

2 MODINI Gianluca Assessore x  

3 MORTARINO Monica Raffaella Assessore  x 

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. Giuseppe Carè,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001. 

Visto lo statuto comunale. 

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78 del 2010, convertito nella Legge n. 122 del 2010; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e i criteri generali della 

metodologia per la graduazione delle posizioni organizzative e la valutazione della prestazione.  

Richiamata la determina n. 98 del 30.12.2015 con la quale si stabiliva di servirsi dell’attività 

lavorativa del dipendente Ing. Corrado Galdini, istruttore direttivo tecnico cat. D1 presso il settore 

LL.PP. del Comune di Trecate, per l’anno 2016, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 

311/2004, per un impegno minimo di 5 e un massimo di 9 ore settimanali. 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 6/2016  in data 1.7.2016  di nomina del dipendente Ing. Corrado 

Galdini quale responsabile della posizione organizzativa dell’area tecnica fino al 31/12/2016. 
 

Dato atto che per quanto concerne l’attribuzione degli incarichi di responsabile è operante la vigente 
disciplina a cui si deve attenere chi è preposto all’adozione degli atti. 
 
Ritenuto quindi necessario stabilire la retribuzione di posizione da erogare al dipendente incaricato, 
rapportandola all’unica posizione organizzativa del Comune. 
       

Visto il  parere reso ai sensi dell’art. 49 TUEL 267/00. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi dovuti dalla legge. 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1)Di stabilire la retribuzione di posizione del responsabile della posizione organizzativa dell’area 

tecnica, nella misura di Euro 139,86 mensili. 

 

2)Di demandare al Responsabile del servizio tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

3)Di pubblicare la presente nei modi e forme di legge all’Albo Pretorio e nelle sottosezioni 

“Performance”- Ammontare complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e 

“Provvedimenti” - Provvedimenti organi di indirizzo politico, della sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale;  

 

4) Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione all’art. 

125 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Inoltre, con successiva e separata votazione, con voti unanimi favorevoli  

 

DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               

F.to Rubini Giuseppe                 F.to          Dott. Giuseppe Carè        

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi    19.09.2016      giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

        

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dott. Giuseppe Carè 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola li   19.09.2016         

                    Il Responsabile della pubblicazione 

                                              F.to       Agostinetti Enio   

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola li  19.09.2016                                                  

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

        F.to Dott. Giuseppe Carè  

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì     19.09.2016                                                   

           IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                  F.to            Dott. Giuseppe Carè 

 

 


